Quantū ad sc̄dm articulū querit de intentione baptisandi. et circa hoc duo queruntur. Primo queritur verum intentionis sit de necessitate baptisimi. Sc̄do q̄ v̄r̄ recte sc̄erio sit de necce. baptisimi.

Questio. **I**ntentio sit de necessitate baptisimi. Et q̄ inten tio sit de necessitate baptisimi ostendit p̄mo per autorita tem magistri in littera. In hoc et in alijs sc̄ris. sicut for ma seruanda ē. ita iterio cōferēdi h̄ habēda. s̄z for ma ē de necessitate. et in iterio. **I**n forma v̄boz est de necessitate n̄ fm̄ qd cogitat⁹. s̄z fm̄ qd dicut⁹. s̄z dicere ē cū intērō p̄fserre. ergo intentionē ē necessaria ad baptis mū. Si tu dicas q̄ exb̄ n̄ sequit⁹ q̄ op̄oretat habere intentionē rale et rale. sed sufficit q̄ intendat aliqd v̄puta ludere. ond̄ q̄ necce ē habere intentionē dādi sc̄rim. quia op̄a que sūt fm̄ Martini recipiunt denomi nationēz ab eius intentionē qui ogatur. qm̄ si intendit ludere ludus ē. ergo si n̄ intendit administrare sc̄rim n̄ est sc̄rim. **L**ontra Hugo. dicit et habitū est supra dis. iii. Accedē te verbo ad elementum sit sacramētū. ergo si ista. duo one forme intentionē non tangat⁹. **I**tem ad baptisimū concurredit fides cum sit sacramētū fidei. sed fides ec clelie sufficit cum baptisans est infidelis. ergo viderur similiter q̄ intentionē ec clelie. sup̄pleat intentionem baptisantis. **B**item baptisimus ita respicit recipientem si cut dantem. sed non est necce intentionē in recipiente. vt

patet in parvulo et furioso. ergo necce dante. **I**ste. r̄. **I**n vidēnus q̄ opera spiritualia que dominus facit p̄ ministros elind̄ intendētes. pbat. reputa temptari iustos p̄ demones. qui probationē non intendit. Silē in operibus corporib⁹. qui gemit vulnere letali. et si n̄ intendat occidere. homicide facit. ergo vidēs similiter i ap̄posito. quia licet q̄s n̄ intendat baptisare. tamē si soē q̄d requiris ad baptismū baptisat⁹. **I**n si intentio c̄l̄ necessaria. ergo quilibet ē incertus v̄tu sit baptisatus. ergo si n̄ debet se cōmittere discrimini. semp̄ tenerur re baptisari. cum nunq; possit certificari de intentione baptisantis.

Pro dōm q̄ in om̄i sacramēto necessaria ē in tentio. Ratio autē huius est. q̄ sacramētū n̄ habet c̄ 54

suū a natura. s̄z ab institutionē. vnde si ante institutionē immersisset quis in aquā sub forma verbōz. n̄ c̄t̄ fac̄ mentū. Dicit ergo quidā sicut maḡ Hugo te sc̄o Vic̄gi sacramēta instituta sunt ut siant rationabiliter et ex intentione. et ideo si n̄ sit intentionē. n̄ ē sacramētū. Aut em̄ sic. Sacramētū dei non sic instituta sunt ut operā. dīnulla r̄ōnē admittant. aut tumultuosa quadā et vi olēta et q̄ irritationabili peritacia sine om̄i intentionē. aut volūtate operātū ad effectū pcedant. Vnde q̄ et cō sidera. q̄ r̄onabile oportet esse om̄e op̄us ministroy dei nec p̄ sola forma possunt dare vbi agenti intentioni nulla ē. Potes tamē et talia r̄o assignari. q̄ ad sacramētū necessaria ē intentionē et institutio. Ad hoc em̄ q̄ sit sacra mentū necessaria ē q̄ forma et elemētū ad vnu ordinē tur. hoc aut̄ n̄ ē ex se. cū forma et elemētū indifferētia sint ad multa ideo sup̄uenit institutio xp̄i q̄ formā et elemētū ordinavit ad aliquē effectū determinatum. S̄z tamē institutio et si v̄bo ordinavit ad vnu. n̄ ramen artaute. q̄d alios v̄bus p̄t̄sumi et sumūt̄ur. et v̄bo ad hoc q̄ or dīnct̄ur. necessariū ē interuenire intentionēz ministrī q̄ intendit illo actu. et v̄bo talē effectū dare. vel saltē q̄d fac̄t̄ eccl̄ia fac̄re. vel saltē q̄d xp̄s instituit disp̄lare. ali. oquin verbūz et elemētū ut distincta vel ad altud iūcta talē effectū n̄ faciūt̄. **A**d illud q̄d ob̄ p̄mo. accedit 55 verbū ad elemētū et sit. et d̄dm q̄ n̄ accedit vnu ad alterū nisi assit intentionē lunges. **A**d illud q̄d ob̄ de fū de q̄ sufficit fides eccl̄ie. d̄dm q̄ fides ē sicut agēs vni versale. sed intentionē ē agēs p̄ciale applicans fidez ad hoc vel ad illū. et ideo fides saluat̄ in generalitate eccl̄ie. s̄z iterio ē necessaria q̄ copulat̄ act⁹. Ille fidei eccl̄ie tā q̄ act⁹ p̄ciale et actualis in māstrātē. v̄t̄ q̄ gl̄aci c̄la sit̄ eccl̄ie. s̄z disp̄lato ē ab actōemīst̄i. et qm̄ mīstrō respicit intentionē dātāt̄. ideo n̄ sic req̄rit fides ē dispensare. ut in iterio. **A**d illud q̄d ob̄ de suscipiēre. d̄dm q̄ si suscipiē sit adult⁹. et nullo mō intendat̄ sibi fieri q̄d fac̄t̄ eccl̄ia. s̄z tū iocū. n̄ credo p̄cipiet̄ sc̄rim st̄nib⁹ intendat̄ n̄ludere et lauari. Ex h̄ p̄ illud q̄d coluevit q̄i v̄t̄ aliq̄ fictio impedit̄ suscipiēre sc̄ri. Si em̄ ficto illa n̄ remoueat̄ intendēt̄ hāc videlicet suscipiēt̄ quod eccl̄ia dar̄ et intendit̄ dare. quātacunq; sit fictio. n̄ impedit̄ suscipiēre sc̄rim. Si vero ita sit fictio. q̄ n̄ habeat intentionē recipiēti vel fidei circa le q̄d ec clelia fac̄t̄ vel intendit̄ fac̄re. s̄z solum intendit̄ ludere. vel alios deludere. non video quo modo iste suscipiat sacramētū vel rem. **A**d illud q̄d ob̄s̄c̄it̄ de ope. 59 rib⁹. dicendū q̄ opera illa de sc̄lū ordinata ad illum fū nem̄. ut grauis percussio ad occasionem. et pena ad bo noū probationē. Sed ablūtio et trinitatis inuocatō sunt ordinata ad multa. et ideo non faciunt sacramēta sine intentionē. et sic patet illud. **A**d illud quod ob̄ 60 h̄c̄it̄ q̄ semp̄ oportet rebaptisati. cum non conſter de

Liber

quartus

- in rētōe baptisātis. dōm. q̄ nō opter. q̄ fecit q̄d in se est
et debitā adhibuit diligētiā. et iō ampli⁹ nō tenet. maxie
si defec⁹ in rētōis nō potuit cognosci et aliq̄ signo. vīz
aut̄ sit baptisat⁹ vel nō. hīc duplex opinio. Una est q̄
61 deus reputat illū baptizat⁹ nō tñ ecclia. Et rōem hī
sumūt ex illo vībo ysideri. quacūq̄ arte verbor̄ quis iu
ret. dōs sic accipit sicut ille cui iuraf intelligit. S̄i illud
intelligit q̄tum ad culpā. nō q̄tum ad rōem voti vīlī
cramenti. et hoc ē manifestū i mīmonio et voto. Et id
dicūt alij q̄ nō ē sacramētū ibi sicut vība. q̄ vī dīc. H̄c.
in moral. nō dī intētō vībīs defūre s̄z vība in rētōni. et
H̄ marī habet locū i sacro. et iō. nō baptizat⁹ q̄tuz est p
62 id q̄d ḡ boīem gestū ē. Si q̄ras. an salutē. dōm q̄ si ad
ultus baptisat⁹ vt dī. fides interior supplet. Si pūlus
piū est credere q̄ sumūt sacerdos supplet. si tamē non
faciat iuste facit. et nos esse voluit in certos. de salute ad
deponēdam lūgbiā. et excitandā diligentia. vt attenti
us et a p̄sonis digniorib⁹ et superiorib⁹ redramus. credo
bene vel q̄ deus reueler. vel integrē supplet. nisi pecca
ta nra p̄prediāt. Ergo hoc habendū est. p̄ regula ad om̄i
nia sequētiā q̄ ad om̄iū sac̄oz dispensationē necessa
riū ē habere intentionē. vel actu vel habitu. vel implicite
vel explicite. **Questio.** **ii.** **l.**
- ¶** Utz recta intentio sit necessaria ad baptisū. Et q̄
sic videt. q̄ ad baptisū reqr̄is intētō. ergo ad recte ba
ptisare reqr̄itur intentō recta. **¶** Itē minus malū enī
hil intēdere in ope q̄ malū finē intēdere. ergo si defec⁹
in rētōis nō p̄t stare cū baptismo. multo mīn⁹ obliqua
intēto. **¶** Itē opa ad q̄ necessaria ē intentio ab ipsa de
nominātur. q̄ cū ad baptisū necesse sit intentō. si q̄ in
tentio ē recta. et baptisū. et obliqua. et baptisū. s̄z
nō est baptisū nisi rectus. q̄ tē. **¶** Lōtra supra pba
tū ē q̄ hereti⁹ baptisat⁹. s̄z hereti⁹ q̄ habet obliquā in
tentio. q̄ vult trabere ad suā heresi⁹. q̄ nō ē ad bap
tisū necessaria recta intentio. **¶** Itē mala voluntas i
baptisante nō nocet. ergo nec obliqua intentio. **¶** Itē
baptisū ē opus dei nō boīm. q̄ nō p̄t esse obliquum
Sed in rētōis recitudo erigit ppter rectitudinē ope
ris ad baptisū. q̄ nō ē necessariū recta intentio. **¶** Re
64 dōm q̄ intētō idē ē q̄ voluntas rationata. put̄ dirigit i
finē. Sed finis duplex est. Est enī finis q̄ rei termin⁹
65 vel cōplētū. et finis q̄ estrei vīlitas. Sic i sacramē
to duplex ē finis. vīnus. s̄z. q̄ est cōplētū. s̄z. q̄ ibi sit
vīnio vībi et elemēti. et finis vīlitas. s̄z. baptisati vel bap
tisāt̄. Scđm hīc duplexes finē duplex ē intentio. sicut
aliquis q̄ sūdat domū intendit eā. s̄lūmare et intēdit inha
bitare. Sic i sacro intēdit q̄s p̄ma intētōe sacramētū ecclie
mīstrare. s̄sequēter vel intēdē suā vīlitatē. vel pūlus
salutē. vel q̄cqd illud sit. Prima intentio est de nēcitate
saci. Scđa tñ de p̄grūtate. Prima intentio nō habet
rectū et obliquū. sed secūda habet rectū et obliquū. Unū
pater risio q̄ ad sacramētū nībil facit intentio re
cta. nec aliqd obstat intentio n̄ recta q̄tū ad subam sac
mēti. nocet tñ vel p̄desthabēti. Argumētū q̄. p̄bant q̄
ad baptisū reqr̄itur intentio recta supponit ad bap
tisū reqr̄ intentionē que ē intentio vīlitatis. et ideo
66 oia sup fallū fundant̄. vt pater. **¶** Ad illud q̄d obijct
q̄ melius ē nībil intendere q̄ male. dōm q̄ defec̄us in
tentio nō impedit sacramētū ppter culpā. s̄z. ppter illi⁹
actus necessariā erigētā. **¶** Ad illud q̄d obr̄ q̄ opa de
67 nominātur ab intētōe. dōm q̄ boc̄ez est de oībō ad q̄
rū informationē necessaria ē intentio finis vt est vīli
tas. Notandum tamē q̄ quis nō sit necessarium intēde
re efficaciā baptisū in se p̄ncipaliter. tamē intendit i

quolibet baptisato. vel in generali vel in speciali. vel i
se vel in annexo. vel ppter se vel ppter aliud. **¶** Ad h̄
enī q̄d baptisat⁹ opter si ē adulstus. q̄ intēdat⁹ facit in
se vel circasē qd facit ecclia. similiter intēdat⁹ baptizās
facere acru aut exteriori. vt est ecclie ritus. aut interiori
vt ē carcer interior. sc̄ ci et nō aliē ē actus sacramētāl.

¶ Onde q̄nter tercio loco q̄ritur de sacrā lib. et cir
ca hoc querētur duo. Primo q̄ris de cathecismo
Secundo de exposito. **¶** Questio. **i**

¶ Quā cathecismus dicas instructio. Querit ḡ. vītū p
uuli debeat cathecizari. Et q̄ sic vītū q̄ vītū vītū sac̄z
est. vītū ritus dī obfūari. s̄z magni cathecizātū. q̄ et
pūli. **¶** Itē forma a dō tradita ē obfūrāda generaliē
Sed vītū. Mat̄. baptisū p̄mitit doctrinā. cū dī. Ite
decere oīs gētes. **¶** Itē ad hoc facit nos et vītū vītū
vītū vītū ecclie. q̄ cū faciat recte cathecizando pue
ros. vītē tē. **¶** S̄z. stultū ē instruere ei⁹ q̄ nō ē capaz
doctrine. ergo baptizans stulte agit cū cathecizer par
uulū. **¶** Itē vītē ḡ assīstentes false respondeant. aut
eni responderē i p̄sona pūli. aut i p̄sona sua. In p̄sona
sua nō. q̄ sacerdos q̄rit a pūli. Si i p̄sona pūli. ergo
falsū dicūt cū dicūt. credo. **¶** Itē quero vītē illa respō
sione obligētur patrī. Et q̄ sic vītē. q̄ ait Aug⁹. in
quādā sermone. vīlo om̄es q̄ cognoscatis tam viri q̄
mulieres vos pūlus quos suscep̄isti. fideiūsores ap̄b
deū extītū. Sed tūc vītē cū nō sciat de alio qualis
sit futur⁹ q̄ stulte p̄mitat. et in discrimen se ponat. Itē
quero vītē pūli obligētur. Et q̄ sic vītē. q̄dicit dyoni⁹.
q̄ sensus verbor̄ q̄ dicūt patrī. est q̄ puer ille cū senti
um vīnerit. tenebit sacras p̄fessōes. obligat cū pūli
Si enī obligari poruerit pūlus p̄ carnāles penes ad
malū. q̄ p̄spales ad bonū multo fortius. **¶** S̄z. si pa
rentes promittant̄ pro filio q̄ filius intrabit religio
nem. ille nō obligat nec tenet. q̄ similiter in p̄posito.

¶ Itē quero si obligat. vītē illa obligatio sit vītū. Et
q̄ sic vītē. q̄ vorūmē sp̄tanea. p̄missio melioris bōt.
deliberatōe et obligatōe firmata. **¶** Lōtra. s̄m hoc du
plici peccato peccare baptisatus. q̄ transgressio ē vo
69 tī ac p̄cepti. **¶** Bō. dōm. q̄ cathecismus ē adultis p̄ce
dit baptisū. ppter duas causas. vt baptisandi instru
cētūr et credētū. et vt se obligarē voluntarie ad dei
imperia facētā. quasi nō coactū. voluntarie illa imple
tūr erāt. Parvuli vīo et si nō p̄t doceri. p̄t tamē q̄ pa
trinos obligari. ideo sit in eis cathecismus. et ppter ra
tionē obligāt̄ et ppter vīniformitatē. vt p̄similiter oīs
baptisent̄ sicut p̄similē effectū recipiūt. **¶** Ad illud q̄d 70
obligat̄ de doctrina. iam patet responſio. Similiter qd
obligat̄ de respōdētib⁹. dōz. q̄ rīndēt̄ i p̄sona pūli. Et ē ūtū
credo. i sacramētū p̄cipio vel suscip̄e p̄sto sū. Et nō est
fīmo fāl⁹ nec incōsuet⁹. q̄cqd dī aug⁹ i ep̄la ad bōfīaci
fīeqnī signū accip̄t̄ p̄ re. sic dicim⁹. cras erit surrectō
dī. et vīdes sumū dī se vīdeſ ignē. Ulp̄tē ūtū L̄redo
i. ad credēdū me obligo. **¶** Ad illud q̄d q̄ de pūlūt. 71
gētū. dō. q̄ si n̄ haberet̄ aliū doctor̄ obligat̄ ad instrū
dū ipmī his q̄ se de nēcitate fidei et mor. vt ad bō. q̄ face
rēt̄ istru. vt ad bō. q̄ ille crederēt̄ vībūt̄. nūc āt q̄ mul
tos bōt̄ doctores nō tenet̄. **¶** Ad illud q̄d q̄ de pūlūt. 72
vītē obligat̄. dōz. q̄ sic. q̄ ibi nō reqr̄is nisi ea ad que te
nēt̄ de ure nafalī. nlla āt superogatōis. iō. n̄ est sīle de in
gressu i religionē. **¶** Ad illud q̄d obr̄ vītē tal obligat̄ sit 73
vītū. dōm q̄ p̄p̄ne nō. q̄ de eo qd superogatōis ē tñ
erīeo noīe ē vītū. q̄ voluntaria obligat̄. Nō āt facit
duplex p̄tīm. q̄d obligat̄ maḡ. q̄ p̄us denēcītātē. s̄z
de bono et equo.

¶ Questio. **ii.** **m.**

Term exorcismus habeat aliquā efficaciā sⁱ p^uulo vel
adul^to. Et dicit q^{uod} haber p^{re}te ad expellendū demonem
et q^{uod} istud sit ver^e videt p^{ro} aug. in libro de simbolo. Par-
vulus ex: c^{on}s^{er}at ut p^{re}testas dyaboli expellat. Itē Rab-
anus ex: luffat a p^uulo seu p^{re}testas q^{uod} p^uum sacerdo-
tem. Item q^{uod} habeat efficaciā videt rōne. q^{uod} sacerdos
dicit exorcisando. ex: ab eo imundus p^uis. q^{uod} si nō frustra
hoc instituit eccl^{esi}a. dyabolus exit sicut impar. Item
exorcismi Solomōis pelleant demones. et aliqui ma-
li pellebant ad i^mocationem christi. ergo si ille habeat
exorcandi officium. et habeat exorcistis efficaciores
paterē. Contra. Lypian⁹. dyabolus p^{rae} nō misit an
baptismu^m. Item q^{uod} null⁹ sit efficacie videt. q^{uod} si pel-
lit demones. aut spūaliter. aut corpaliiter. Nō spūaliter.
q^{uod} tūc expelli^r spūaliter quando expelli^r culpa. Si q^{uod}
ad corporeū lesionē. ergo solū demoniacis et obsecris debet
sieri exorcismus. Item si aliū effectū nō h^{ab}it nisi demo-
ne pellere. cū multo effici^r pellat in baptismu^m. debet
statim baptisari et nullo mō exorcisari. Si dicas q^{uod} dis-
ponit habeat maiori effectū baptismu^m. Lōtra. Aut h^{ab}
facit disponēdo subiec^ru. aut fortificādo baptismu^m. Nō
disponēdo subiec^ru. q^{uod} si disponit. aut minuēdo culpas
aut pena. neut^r p^od. cum nō possit minui pena sine cul-
pa. Non fortificādo baptismu^m. q^{uod} nō dicit cū exorcismu^m
sit. Item si dicerat aliquis exorcisatus ante baptismu^m
quer^ro ut aliquid cōferat exorcismus. Si nūbil. stultu^m
est expectare. Si aliquid. quer^ro quid. Si minores re-
nebras. Contra. tenebre sit carentia uita diuine. bac-
aut oēs sunt similiter p^uati. Item si dicas q^{uod} fiat ad
solennitatē baptismi. q^{uod} quare magis baptismu^m habet
solennitatē q^{uod} alia sacramēta. et que q^{uod} sunt illa q^{uod} at-
tinent ad eius solennitatē. P^{ro} aliqui dicerunt q^{uod} ero-
cismus solū fitas solennitatē. et ad expiatioⁿe signato^r. nec
aliquid effici^r. ibi. sed solū signaf. q^{uod} effici^r in baptismu^m.
Alij aut̄ dixerūt q^{uod} nō tūc fiat ad baptismi solennitatē.
imo habeat effectū spūalem. licet sempliē ad dispo-
nēdo ad baptismu^m. Unde p^uuli. nō baptizat sed exor-
cistis monētes sustinētiores tenebras. Nam nūmis
parum dixerūt. et sc̄oꝝ au^rontates plus dicūt. Secū-
dū dñm dixerūt. ideo tenendū est mediū q^{uod} sit ad solen-
nitatem et ad cōbīndū dyabolū ut nō possit occidere
parvulum. nec ita foriter verare adulterū ut retrahat a
baptismo. Unū nō est cōtra verationem quā facit in cor-
pore. sed quā faceret. q^{uod} dyabolus ex q^{uod} videt hoīem p^{ra}
rari ad baptismu^m ip̄m veraret. Unde greg. dicit q^{uod} illos
pullare negligit. quos quiserit iure possidere se sentit.
Et q^{uod} vider le deferi rūle. puocaf. Ad p^uma duo obiecca-
pater respōsio. q^{uod} cypanus intelligit de potestate spūa-
li. et illud de veratōne similiter patet. Ad illū q^{uod} obij
citur q^{uod} nō statim dās baptismu^m. dñm q^{uod} ppter solen-
nitatē. et ppter hoc q^{uod} baptismu^m debet p^{re}cēdere doctrina-
sue cathe^cismus. ut q^{uod} dyabolus arces^r a cathe^cismo ā
necif exorcismus. Nec sit ppter aliquā efficaciā ḡē. in
aia. sed solū ad signiā. et ad arcēndū p^{re}testatē cōtraria.
74 Ordo aut̄ eoz que sit ad solennitatē baptismi sc̄oꝝ mo-
rem ecclie viratōne hic est. P^{ro} moe^rflatur. et hoc vt
virtus diaboli exerter^r expellat. et interior expellenda
significat. Secundo signū crucis sit in pectoro et i frō-
te. et dñm cognoscat se expellendū tā in occulto cordis
q^{uod} in aperto confessionia. Tercio sal in ore pont. ut sig-
nificet q^{uod} p^{re}baptismu^m sapientie p^{ar}ceur. et feror
fomitis restringatur. Quarto sit lūnitio aurū et nariū
cū spūo. ut significet grā ad discernendū et ad obedien-
dū. Quinto sit inunctio in pectoro et scopolis. ut sig-

nificet grā vncrōis ad deū amādū. et eius onera portā
da. Secundo post baptismū sit inunctio crismatis i verti-
ce. ut significet aptio mētis imputribilis ad cōtemplā-
dū eterna. Crisma enī. Secundū ē et oleo lucēte et balsamo
p^{re}seruat. Septimum vestit vestimento mūdo et albo. ut
significet candor innocētis et stola resurrectōis. Tū. io
ponit cereus i manib^o ut si lucerna pedib^o ei^o verbū
dñi et lumen semitis eius. Secundū Hugonē vero de san-
cto vicisimo exorcistū et alioz sacramentalium i bap-
tismo ita p^{re}ficit. Puer signatur crucis signo sculo in
fronte. in pectoro. in oculis. in naribus. in ore. in aurib^o
ut totū corporis sensus hoc signacio^r lo^r emaneat
cuīs virtute omnia sacramenta compleat. et omnia dra-
boli signēta frustrātur. Unde Raban⁹ de constitutōe
clericoz. et ab eo dyabolus in vase suo pristino. sue in
terēptōne signū cognoscens. iam ibi deinceps illū
sciat alienū m. Postea datur sal benedictū in q^{uod} eius ve-
spera. 2dū cercat se forere iniquitatis. et ultra nō pu-
trefacta a vermbus viroz. Sicut enī sal p^{re}seruat carnē
a setore et putrefactione. sic lapicinia p^upm significata
spūm conseruat ne solvatur in uita. et ferat p^{ro} infans. 123
Deinde exficiatur malignus spūis. ut spūs spū pellat.
si spūs malign⁹. q^{uod} spūs et statū datus est. Job. vltio.
infusione et dixit eis accipite p^ums. et. Postea tan-
guntur ei aures et nares cum solu^r et tactu fugit sapi-
entie et aures apertur ei ad audiendū verbū dei. et inge-
res similiter ad discernendū odorez uite et mortis. Hoc
significat dñs cū dicit i sonatōe surdi et muti. Mat. xii.
effeta. tē. glo. Spūtū de capite dñi est divina sapientia
qua soluit labia ut dicat Lredo in deum. Post hec in-
troducebat baptisadū in eccliam. His habitis et cō-
pletis venit sacerdos ad fontem. et consecratur fons
in nose p^{ri}s et fili et si. ut sacras sacri nō er co q^{uod} mini-
strat et stare letat. et er co q^{uod} scificat. Post hec tradit no-
ue vite auditorib^o carbecumis symbolū fidei. in q^{uod} apo-
stolice doctrine forma cōsistit. Hoc nō dicit in moder-
no ordinati. ut credo. Post hoc oblatus ad baptismu^m
parvulus. et interrogatus a sacerdote si obrenūctet fa-
thane et omnibus pompis eius. et ossibus opibus eius
qua gestantium responder. ut aliena iniquitate obli-
gatus. aliena fide et confessione solvatur. Postea inu-
gitur oleo sacro. in pectoro tanq^u munitur ader^r bo-
stē. ne ei deinceps immūda et noria persuaderē possit.
Ungitur et inter scapulas vbi vigor portationis est.
ut fortitudinē accipiat ad portancū onus. Deinde in-
rogatur si credat in deum p^{re} et filiu^m et spūm sanctū.
vnā ecclia cathe^colica remissiōne petōz. et vitā ei naz
et sub hac fidei respōsione et trina immerstone a sordi-
bus uerū statis abluit noum indurus hominem. De
inde postē baptisatus a fonte ascendit. sacro crismate
in vertice ungit. ut spūm christi participando. merita
deinceps christianus appellef. coheres regni et glorie sa-
crauincione effectus. Deinde traditur christiano vesti
cādida. ut qui p^{ro}me uanitatis decōrē uerū statis pānis
obfuscauerat. habitu regeneratōe. glorie p^{re}ferat indu-
mentū. Legitur etiā caput sacro velamine post uincit
one sacrā ut intelligat se dyadēmate regni et sacerdota-
li dignitate potiri. Ad vltimū cereus accensus datur i
manu ei^o q^{uod} implere doceat illud euangelium. Mat.
v. Sic luceat lux vestra coram hominib^o. Hanc lam-
padē si cōtingib^o seruauerit. inter virgines sapi-
entes cum sposo celesti ad nuprias introib^o. et si adest episcopus confirmatur. et datur ei eucharistia
p^{ro} affirmationē si sit adult^r. ut sic xp̄o inco^rporetur.